
COPIA

DECRETO N. 18 del 03-09-2021

Oggetto: CONFERIMENTO DELL'INCARICO DI COMANDANTE DEL
SERVIZIO CONVENZIONATO DI POLIZIA LOCALE TRA I
COMUNI DI PORTO VIRO E TAGLIO DI PO

IL SINDACO

IL SINDACO

VISTA la Convenzione per la gestione in forma associata del servizio di Polizia Locale e del
Comando del servizio tra i Comuni di Porto Viro e Taglio di Po approvata con deliberazione di C.C.
n. 26 del 26/07/2021 che prevede il coinvolgimento delle risorse umane già destinate a tale servizio
nei singoli enti aderenti;

RICHIAMATO il proprio Decreto n. 21 del 11/08/2020 con il quale si recepiva la pesatura aree
delle posizioni organizzative effettuata dall’Organismo Indipendente di valutazione ai sensi del
Regolamento approvato con deliberazione di G.M. n. 53/2019;

RICHIAMATA la determinazione del Responsabile del Servizio Personale n. 54, reg. gen. N. 497
del 03/08/2021 avente ad oggetto: “Collocamento a riposo per pensione anticipata a richiesta del
dipendente Istruttore Direttivo Comandante Polizia Locale (categoria D) con decorrenza dal
05/09/2021”;

CONSIDERATO che è necessario assicurare la continuità dell’azione amministrativa e anche la
necessaria competenza professionale tale da garantire efficienza, efficacia e correttezza operativa
solo a condizione che il destinatario disponga di una competenza professionale oggettivamente
compatibile con le capacità e le cognizioni proprie del titolare della responsabilità del servizio;

DATO ATTO che la durata della Convenzione sopra citata Rep. N. 1278 del 25/08/2021 è stabilita
in anni cinque a decorrere dalla sua sottoscrizione;

RICHIAMATO l’art. 6 c. 4 della citata Convenzione che prevede l’individuazione del
Comandante del Servizio convenzionato tra i Comuni di Porto Viro e Taglio di Po nel Comandante
di Polizia Locale del Comune di Taglio di Po;

CONSIDERATO che, ai sensi dell’art. 6 c. 4 della Convenzione il Comandante del Servizio
convenzionato dovrà assicurare la propria presenza presso il Comune di Porto Viro per il 50% del
tempo lavorativo;

VISTO il decreto n. 1 del 22/01/2021 del Sindaco del Comune di Taglio di Po con il quale veniva
individuato quale Comandante di Polizia Locale il dott. Maurizio Finessi;
Decreto N.R.G. 18 del 03-09-2021 Copia analogica conforme all'originale informatico, sottoscritto con firma digitale, il cui certificato è

valido e non revocato, la cui verifica ha avuto esito positivo alla data di sottoscrizione



COMUNE DI PORTO VIRO

VISTA la dichiarazione resa dal dott. Maurizio Finessi, con la quale il medesimo dichiara la
insussistenza delle condizioni di inconferibilità ed incompatibilità ai sensi dell’art. 20 del d.lgs. n.
39/2013;

DECRETA

di individuare, con decorrenza dal 05/09/2021 e fino a nuovo provvedimento, nel-
Comandante della Polizia Locale del Comune di Taglio di Po, dott. Maurizio Finessi, il
Comandante del Servizio convenzionato tra i Comuni di Porto Viro e Taglio di Po;
di attribuire l’indennità nella misura del 50% della fascia economica individuata con proprio-
Decreto n. 21 del 11/08/2020 per la posizione organizzativa Comando di Polizia Locale

IL SINDACO
  Veronese Maura

IL SINDACO
Veronese Maura

(La firma, in formato digitale, è stata apposta sull’originale del presente atto ed è conservato
presso gli archivi informatici del Comune ai sensi del D.Lgs 7/3/2005, n. 82 e s.m.i. (CAD) e

norme collegate,)

Decreto N.R.G. 18 del 03-09-2021 Copia analogica conforme all'originale informatico, sottoscritto con firma digitale, il cui certificato è
valido e non revocato, la cui verifica ha avuto esito positivo alla data di sottoscrizione



COMUNE DI PORTO VIRO

Certificato di pubblicazione

DECRETO N. 18 del 03-09-2021

Oggetto: CONFERIMENTO DELL'INCARICO DI COMANDANTE DEL
SERVIZIO CONVENZIONATO DI POLIZIA LOCALE TRA I
COMUNI DI PORTO VIRO E TAGLIO DI PO

CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE

Si certifica, che copia del presente atto viene affissa da oggi all’albo pretorio per la prescritta
pubblicazione fino al 18-09-2021 con numero di registrazione all’albo pretorio 966.

COMUNE DI PORTO VIRO li
03-09-2021

IL RESPONSABILE DELLA PUBBLICAZIONE

(nominativo indicato nel certificato di firma digitale)

(La firma, in formato digitale, è stata apposta sull’originale del presente atto ed è conservato presso gli archivi
informatici del Comune ai sensi del D.Lgs 7/3/2005, n. 82 e s.m.i. (CAD) e norme collegate,)

Decreto N.R.G. 18 del 03-09-2021 Copia analogica conforme all'originale informatico, sottoscritto con firma digitale, il cui certificato è
valido e non revocato, la cui verifica ha avuto esito positivo alla data di sottoscrizione


